TEIXEIRA p CÂMANA MUI{ICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cN PJ: O3.984.483/OOO]-O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA. CAMARA MUNICIPAL DETEIXEIR ADEFREITASRE CE

EM.,.}I

Em 11 de Setembro de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, conforme

preceitua o art 139 do Regimento lnterno desta Casa, após deliberaçâo do Plenário,

vem, respeitosamente, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, juntamente

com a Secretaria de lnfraestrutura, que seja realizada na Avenida Santa lsabel, no bairro

Monte Castelo a poda das árvores, a capina do mato e a retirada de areia acumulada no

asfalto.

JUSTIFICATIVA

A presente lndicaçâo tem como objetivo atender às necessidades da

comunidade local, visto que a falta de manutenção na Avenida Gonçalves Ledo tem

gerado transtornos signifi cativos.

As árvores, sem a devida poda, comprometem a iluminação pública e a
segurança de pedestres e motoristas. O mato alto contribui para a prolileração de

insetos e transmite sensaçáo de abandono. Já o acúmulo de areia no asfalto coloca em

risco a trafegabilidade de veículos, aumentando a possibilidade de acidentes, sobretudo

com motociclistas.

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30ll-5460 I 3291 5460

ca ma ratf.ba.gov.br

tNplcAcÃo N" 6\Á /2025

rErxErRA p CÂMARA MUI{ICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cN PJ: O3.984.483/OOO'|-O2

Dessa forma, a execuçáo dos serviços solicitados trará mais segurança,

conforto e bem-estar à populaçâo, além de contribuir para a preservação do espaço

urbano e para a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 1'l de setembro de2025.

CAMARA MUNICiPAL DE

TEI IRA
João Alves de Alcântara Filho (João Garçom)
Vereador do Município de Teixeira de Freitas
Vice-Presidente da Comissão de Educação

c§É

Rua Massanori Nagao, 64 - Cêntro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30I-5460/ 3291 5460

camaraú.ba.gov.br